
๑ 

 

 
 

คำสัง่โรงเรยีนสำโรงทาบวทิยาคม 
ที ่ 079 /๒๕68 

เรือ่ง แตง่ตั้งคณะกรรมการดำเนนิการรับนกัเรยีนเข้าเรยีนตอ่ชัน้มธัยมศึกษาปทีี ่๑ 
ชัน้มธัยมศึกษาปทีี ่๔ และประกาศนยีบตัรวชิาชพีชัน้ปทีี ่๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
ด้วยโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  ประกาศ  เรื่องการรับสมัครนักเรียนห้องเรียนปกติ        

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1, ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  ๔ และประกาศนียบัตรวิชาชีพ  ชั้นปีที่ ๑ ประจำปีการศึกษา 256๘  
ลงวันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2568  โดยยึดแนวปฏิบัติตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานเรื่อง
นโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียน สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานปีการศึกษา ๒๕๖ ๘  
และ ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ เรื ่อง นโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับ
นักเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ ปีการศึกษา ๒๕๖8  อาศัยอำนาจตาม 
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗ (๓)  โรงเรียนจึงแต่งตั้ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการดำเนินการรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อใน
โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8  ดังต่อไปนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 1. นายทศพร สระแก้ว   ผู้อำนวยการสถานศึกษา  ประธานกรรมการ                       

2. นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย  รองผู้อำนวยการสถานศึกษา รองประธานกรรมการ  
           3. นางสาวเกณิกา ชัยชาญ  รองผู้อำนวยการสถานศึกษา     กรรมการ 
           4. นางวริษฐา  นิ้วทอง               รองผู้อำนวยการสถานศึกษา    กรรมการ 
           5. นางสาวสุวรีย์ เพิ่มศิริ   ครชูำนาญการพิเศษ       กรรมการและเลขานุการ 
           6. นางสาวรัชดา บุราคร   ครชูำนาญการ        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ ดังนี้        
         ๑.  วางแผน  กำหนดรูปแบบและวิธีการรับนักเรียนให้เป็นไปตามแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียนของ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ 
         ๒.  กำหนดเขตพ้ืนที่บริการและกำหนดสัดส่วนจำนวนการรับนักเรียนให้ชัดเจน 
         ๓.  พิจารณาตัดสินผลการคัดเลือกและสอบคัดเลือกประกาศให้นักเรียนทราบตามระยะเวลาที่กำหนด 
         ๔.  กำกับ ติดตาม ดูแลประสานงานการปฏิบัติงานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย  โปร่งใสเสมอภาคและเป็นธรรมแก่นักเรียนที่มาสมัครตลอดจนให้คำปรึกษาแนะนำและตัดสินด้านต่าง ๆ 
ให้เป็นไปตามแนวปฏิบัติการรับนักเรียน 
         ๕.  เสนอรายงานผลการรับนักเรียนให้หน่วยงานต้นสังกัดทราบตามระยะเวลาที่กำหนด  
๒. คณะกรรมการดำเนนิงาน  ประกอบดว้ย 
 ๑. นางสาวสุวรีย ์เพิ่มศิริ                ครูชำนาญการพิเศษ                  หัวหน้า 
 ๒. นางสมใจ วาพัดไทย                  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 3. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์       ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 4. นายภราดร บุญชม             ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 5. นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 6. นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ  ครูชำนาญการพิเศษ            ผูช้่วย 

7. ว่าที่ ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 



๒ 

 

 8. นายสุขสันต์ สมานมิตร   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 9. นายธนกฤต บุญญาธนพัฒน์  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 10. นางอารีรัก ผมน้อย   คร ู    ผู้ช่วย 
 11. นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ   ผู้ช่วย 
 12. นางสาวรัชดา บุราคร   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

คณะกรรมการดำเนนิงานมหีนา้ที่ 
 ๑. ประสานงานกับคณะกรรมการอำนวยการ ประชุมวางแผน แนวปฏิบัต ิการรับนักเร ียนให้มี
ประสิทธิภาพ ทันเหตุการณ์ในปัจจุบัน สะดวก และรวดเร็ว   
         2. จัดทำประกาศรับสมัครนักเรียน คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานและแผ่นพับประชาสัมพันธ์  
เพื่อแจ้งโรงเรียนประถมศึกษาในเขตและนอกเขตพื้นที่บริการโรงเรียนมัธยมศึกษาผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้านและ
หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
         3. จัดพิมพ์เอกสาร  เกี่ยวกับรายชื่อนักเรียนที่สมัครเข้าศึกษาต่อทุกคน ประกาศรายชื่อเพื่อจัดห้องสอบ 
ประกาศผลการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑, ม.4 และปวช.๑ เอกสารการมอบตัวนักเรียน จัดส่ง
รายชื่อนักเรียนที่มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อให้กลุ่มบริหารวิชาการเพ่ือจัดชั้นเรียน 
         4. กำกับ ติดตาม ดูแล การดำเนินการรับสมัครนักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๓. คณะกรรมการดำเนนิงานฝา่ยตา่งๆ    
     3.1 ฝา่ยจดัเตรยีมเอกสาร ประกอบดว้ย 
 ๑. นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า                                       
 ๒. นายสุขสันต์ สมานมิตร         ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 3. นางสาวรัชดา บุราคร   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

ฝา่ยจัดเตรยีมเอกสาร มหีน้าที ่
 1. จัดทำป้ายชื่อห้องสอบ รายชื่อนักเรียนที่สอบ รายชื่อครูคุมสอบ เอกสาร และอุปกรณ์ต่างๆที่ใช้ในการ
รับสมัครนักเรียน 
 2. จัดทำป้ายนิเทศแสดงสถิติจำนวนนักเรียนที่สมัคร พร้อมเขียนสรุปสถิติในแต่ละวัน ณ สถานที่รับสมัคร
นักเรียนตามประกาศรับสมัครนักเรียน 
 3. ตรวจสอบเอกสารให้ถูกต้อง ครบถ้วนในแต่ละวัน   
     3.2 ฝา่ยดแูลระบบคอมพิวเตอร ์และจดัเกบ็ขอ้มลู ประกอบดว้ย  

1. นางสาวสุวรีย ์เพิ่มศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. ว่าที่ ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์  ครูชำนาญการ   หัวหน้า 

 3. นายบัญชา ภาวสิทธิ ์   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 4. นายชาญณรงค์ มุมทอง  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

ฝา่ยดแูลระบบคอมพวิเตอร ์และจดัเกบ็ขอ้มลู มหีน้าที ่
 1. ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์ให้พร้อมสำหรับการรับนักเรียน 
 2. ดูแลการป้อนข้อมูลเข้าเครื่องคอมพิวเตอร์ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 3. เก็บข้อมูล และแจ้งสถิติการรับสมัครนักเรียน ให้โรงเรียนทราบ และรายงานผลในเว็บไซต์สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ และเว็บไซต์ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานให้แล้วเสร็จในแต่
ละวัน 
 4. ปรับปรุงระบบ แก้ไขสถานการณ์ที่อาจจะเกิดขึ้นในขณะปฏิบัติการ และช่วยเหลือครูผู้ทำหน้าที่ในแต่
ละวันในช่วงการรับสมัครนักเรียน  
  



๓ 

 

     3.3 ฝา่ยจดัสถานที ่ประกอบดว้ย  
 ๑. นายศุภชัย บุติมาลย ์   ครูชำนาญการพิเศษ          หัวหน้า 
 ๒.  นายอนุวัฒน์ ทวีฤทธิ์   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 3. นายเอกวัฒน์ ระบือนาม  คร ู    ผู้ช่วย 
 4. นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ   ผู้ช่วย 
 5. นายสุขสันต์ สมานมิตร   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

ฝา่ยจัดสถานที ่มีหนา้ที ่
 ๑. จัดเตรียมและจัดหาโต๊ะ เก้าอี้ ณ สถานที่รับสมัคร ให้เรียบร้อย สวยงาม สามารถใช้ประโยชน์ได้
เหมาะสมกับบริบท  
 2. ประสานแม่บ้านที่รับผิดชอบ ได้ทำความสะอาดทุกวัน ในช่วงการรับสมัครนักเรียน 
     3.4 ฝา่ยประชาสมัพนัธ ์ประกอบดว้ย 

1. นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นายชาญณรงค์ มุมทอง  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
3. นางสาวจุรีพร บุญสุข   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
4. นางสาวรัตนาวดี สมศรี  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
5. นางสาวชุติมณฑณ์ โสชัยยันต์  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
6. นายธนกฤต บุญญาธนพัฒน์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
7. นางอารีรัก ผมน้อย   คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
ฝา่ยประชาสมัพนัธ ์มหีนา้ที่ 

 ๑. ออกแบบปฏิทินการรับนักเรียน ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการรับสมัครนักเรียน ในรูปแบบออนไลน์ 
 2. จัดประชาสัมพันธ์ข้อมูลออนไลน์ให้เป็นปัจจุบัน และทันสมัย 
 3. ประจำจุดประชาสัมพันธ์โรงเรียนเพ่ือประกาศเก่ียวกับแนวปฏิบัติ ขั้นตอนการรับสมัครนักเรียน ในวัน
รับสมัครนักเรียน ระหว่างที่ 20 - 24 มีนาคม 2568 เวลา 07.45 – 16.00 น.  
 4. บันทึกภาพนิ่ง ภาพวีดีโอ เกี่ยวกับบรรยากาศการรับนักเรียนในวันที่กำหนด 
     3.5 ฝา่ยโสตทัศนปูกรณ ์ประกอบดว้ย  
 1. นายบัญชา ภาวสิทธิ ์   ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
 2. นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์   คร ู    ผู้ช่วย 
 3. นายกุลธนิต ปามุทา    ครผูู้ช่วย    ผู้ช่วยและเลขานุการ  

ฝา่ยโสตทศันูปกรณ ์มหีน้าที่ จัดเตรียม และอำนวยความสะดวกเก่ียวกับโสตทัศนูปกรณ์                           
ให้พร้อมสำหรับการใช้งาน  
     3.6 ฝา่ยปฏคิม ประกอบดว้ย  
 1. นางสมใจ วาพัดไทย   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า  
 2. นางสาวรัชดา บุราคร   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 3. นางสาววิภาดา จำปาทอง  ครูชำนาญการ    ผู้ช่วย 

4. นางสิริกร วังสันต์    คร ู    ผู้ช่วย 
5. นางสาวสาวิตรี  บุราคร  ครอัูตราจ้าง   ผู้ช่วย 

 6. นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ  
ฝ่ายปฏคิม มีหน้าที่ จัดเตรียมและบริการน้ำดื่ม อาหารว่าง ให้คณะกรรมการทุกฝ่ายที่ปฏิบัติหน้าที่ในการ

การรับ สมัครนักเรียน การสอบวัดความรู้พื้นฐาน การมอบตัว และปฐมนิเทศ ตามกำหนดเวลาในปฏิทินการรับ
นักเรียน  



๔ 

 

      3.7 ฝา่ยการเงนิและพสัดุ ประกอบดว้ย 
 ๑. นางวริษฐา  นิ้วทอง   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 

2. นางดวงตา  บุติมาลย์     ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย  
 3. นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย  

4. นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 5. นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ                 ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วยและเลขานุการ  

ฝ่ายการเงินและพัสดุ มีหน้าที่ เบิก – จ่าย งบประมาณจากโครงการรับนักเรียนเพ่ือดำเนินการรับนักเรียน  
เบิกจ่ายค่าอาหารสำหรับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ จัดหาวัสดุ อุปกรณ์ และสวัสดิการที่จำเป็นอื่นๆ เพื่อสนับสนุน
การ ทำงานของคณะกรรมการทุกฝ่าย พร้อมทั้งจัดทำเอกสารการเงินและพัสดุที่เกี่ยวข้อง ให้ถูกต้องตามระบบ
ราชการ  

 

     3.8 ฝา่ยรบัสมัครนักเรยีนชัน้มธัยมศึกษาปีที ่๑ , ชัน้มธัยมศึกษาปทีี ่๔   และประกาศนยีบัตรวชิาชพี    
ชัน้ปีที ่๑ ประกอบดว้ย 
 

 
 

วนั เดอืน ป ี

เจ้าหนา้ที่ตรวจเอกสารที่
นักเรยีนกรอกขอ้มลูและ
ตรวจหลักฐานประกอบ 
และออกบัตรประจำตวั

ผูส้อบ 

 
 เจา้หนา้ที่คยี์ขอ้มลูทะเบียน    
   นักเรยีนทีม่าสมคัรเรยีน 

 
เจ้าหนา้ที่คยี์ขอ้มลูลงระบบ

ดจิิตอล 

 
 
20 มีนาคม 2568 

  
 
นายธงชัย บุญวงศ์ 

 
 
นางวันวิสา บุญวงศ์ 

นางสาวจุรีพร  บุญสุข 
นางสุทัศนีย์ พรมทา 
นางสาวสร้อยสุวรรณ  สมฤทธิ์ 
นางสาวสวาท ทองละเอียด 
นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ์ 

 
 
21 มีนาคม 2568 

   
 
นางวิไลวรรณ เตียวเจริญกุล 

 
 
นางสาวอำภา  บุญเสริม 

นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์ 
นางวาธินี คนึงเพียร 
นางชญาภา สุขแก้ว 
นายธวัชชัย อุตตะ 
นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี 

 
 
22 มีนาคม 2568 

  
 
นางรัตนา  บุญธนาสิริ 

 
 
นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ 

นางรุ่งทิวา  ผลเกิด 
นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ 
นางสาววันวิตา  ทิพย์โยธา 
นางสาวจงใจรักษ์  ทัดไทย 
นายธนกฤต บุญญาธนพัฒน์ 

 
 
23 มีนาคม 2568 

  
 

นายบุญทัน ชัยงาม 

 
 

นางสาวทวินันท์  สุขเลิศ 

นางสาวสุธาริณี ทรงรัมย์ 
นางสาวรัชดา บุราคร  
นายโสรยัน ชยกิจจนนท์ 
นางสาวจันจิรา  ศรีชะอุ่ม 
นางสาวสาวิตรี  บุราคร 



๕ 

 

 
 

วนั เดอืน ป ี

เจ้าหนา้ที่ตรวจเอกสารที่
นักเรยีนกรอกขอ้มลูและ
ตรวจหลักฐานประกอบ 
และออกบัตรประจำตวั

ผูส้อบ 

 
เจ้าหนา้ที่คยี์ขอ้มลูทะเบียน 

นักเรยีนทีม่าสมคัรเรยีน 

 
เจ้าหนา้ที่คยี์ขอ้มลูลงระบบ

ดจิิตอล 

 
 
24 มีนาคม 2568 

 
 
นางเกษมณี  ศรสระน้อย 

 
 
นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ 
 

นางสาวจิรนันท์  จันทสุข 
นางอารีรัก ผมน้อย 
นางสาวอรพรรณ จันทำ 
นายชาญณรงค์  มุมทอง 
นางสิริกร วังสันต์ 

 

ฝ่ายรับสมัครนักเรยีนชัน้มธัยมศึกษาปีที ่๑ ชั้นมัธยมศกึษาปทีี่ ๔ และประกาศนยีบัตรวชิาชพีชัน้ปทีี่ ๑  มี
หน้าที รับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ และประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ วันที่ 
20- 24 มีนาคม 2568 เวลา 08.30 – 16.00 น.  ณ อาคาร 4 ห้องเรียนรวม โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ตลอดจนกำกับ ดูแลและช่วยเหลือให้คำแนะนำนักเรียนที่มาสมัครเรียนให้เกิดความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ  
     3.10 ฝา่ยจดัเตรยีมหอ้งสอบ ประกอบดว้ย 
 ๑. นายศุภชัย บุติมาลย์               ครชูำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นายบุญทัน ชัยงาม   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
  3. นายชัยกฤต บุญธนาสิร ิ  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
           4. นางสาวรัชดา บุราคร   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 

5. นายอนุวัฒน์ ทวีฤทธิ์   คร ู    ผู้ช่วย 
 6. นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์  คร ู    ผู้ช่วย 
 7. นายสันติ มัธทะปานัง   นักการ    ผู้ช่วย 
 8. นายเพียร ศรีพันธ์   นักการ    ผู้ช่วย 
 9. นายยม สนิทน้อย   นักการ    ผู้ช่วย 
 10. นายสุใจ บุญกล้า   นักการ    ผู้ช่วย 
 11. นางคำนุ สายพราว    แม่บ้าน    ผู้ช่วย 
 12. นางอำไพ บุราคร   แม่บ้าน    ผู้ช่วย 
 13. นางสาวสุพรรณี แปลนกอง  แม่บ้าน    ผู้ช่วย 
 14. นายสุขสันต์ สมานมิตร                  ครชูำนาญการ     ผู้ช่วยและเลขานุการ 

ฝ่ายจัดเตรียมห้องสอบ มีหน้าที่ จัดโต๊ะ เก้าอี้ให้ครบตามจำนวนที่กำหนด ทำความสะอาดห้องสอบให้
เรียบร้อย และติดป้ายชื่อห้องสอบ,รายชื่อนักเรียนที่สอบ,รายชื่อครูคุมสอบ อาคารที่ใช้สอบคืออาคาร ๑ โดย
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ สอบในวันที่  ๒๙  มีนาคม  ๒๕๖๘ จัดห้องสอบห้องละ 25 คน จำนวน 8 ห้อง และ
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ และประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ จัดห้องสอบห้องละ 30 คน จำนวน 8 ห้อง โดย
สอบในวันที่  ๓๐  มีนาคม ๒๕๖๘ และใช้ห้องสอบเดียวกัน   
     3.11 ฝา่ยออกขอ้สอบ/ตรวจขอ้สอบ ประกอบดว้ย 
กลุม่สาระการเรยีนรูว้ิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ชัน้มธัยมศึกษาปีที ่1 ประกอบด้วย 
 1. นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นายวีรภัทร อินธิกาย   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 

3. นายจิตรทิวัส  แก้วด ี   คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 



๖ 

 

กลุม่สาระการเรยีนรูว้ิทยาศาสตร์ และเทคโนโลย ีชัน้มธัยมศึกษาปีที ่4 ประกอบด้วย 
 1. นายรณกฤต ผลแม่น   ครูชำนาญการ    หัวหน้า 
 2. นายสำรอง สันทาลุนัย   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 

๓. ว่าที ่ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
กลุม่สาระการเรยีนรูว้ิทยาศาสตร์ และเทคโนโลย ีชัน้ประกาศนยีบัตรวชิาชพีชัน้ปีที ่1  ประกอบด้วย 

๑. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
๒. นางรุ่งทิวา ผลเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วยและเลขานุการ 

กลุม่สาระการเรยีนรูส้ังคมศึกษา ศาสนา และวฒันธรรม ชัน้มธัยมศกึษาปีที ่1 ประกอบด้วย 
 1. นายบุญทัน ชัยงาม   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 

๒. นางสาวอรพรรณ จันทำ  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
กลุม่สาระการเรยีนรูส้ังคมศึกษา ศาสนา และวฒันธรรม ชัน้มธัยมศกึษาปีที ่4 ประกอบด้วย 
 1. นางชนิตา แสนศรี   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วยและเลขานุการ 
กลุม่สาระการเรยีนรูส้ังคมศึกษา ศาสนา และวฒันธรรม ชัน้ประกาศนยีบตัรวชิาชีพชัน้ปทีี ่1  ประกอบด้วย 

1. นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นางสาวสุภาวี เรียนเหมาะ   คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

กลุม่สาระการเรยีนรูภ้าษาไทย ชัน้มธัยมศึกษาปีที ่1  ประกอบด้วย 
 1. นางเกษมณี ศรสระน้อย  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นายโสรยัน ชยกิจจนนท์   ครูผู้ช่วย    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
กลุม่สาระการเรยีนรูภ้าษาไทย ชัน้มธัยมศึกษาปีที ่4  ประกอบด้วย 
 1. นายทวีศักดิ์ แสนศรี   ครชูำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นางวาธินี คนึงเพียร   คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
กลุม่สาระการเรยีนรูภ้าษาไทย ชัน้ประกาศนยีบตัรวชิาชีพชัน้ปีที ่1  ประกอบด้วย 

1.นางสาวทวินันท์ สุขเลิศ   ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
2. นางสาวฐาปณี สีหะวงษ์  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

กลุม่สาระการเรยีนรู้คณิตศาสตร์ ชัน้มธัยมศกึษาปีที ่1   ประกอบด้วย 
 1. นางสาวอรชา หงษ์เพชร์  ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
 2. นางธัญพร คงม่ัน   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
กลุม่สาระการเรยีนรู้คณิตศาสตร์ ชัน้มธัยมศกึษาปีที ่4   ประกอบด้วย 

1. นางสาวรัชดา บุราคร   ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
2. นายธวชัชัย อุตตะ   ครูชำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

กลุม่สาระการเรยีนรู้คณิตศาสตร์ ชัน้ประกาศนยีบตัรวชิาชพีชัน้ปทีี ่1  ประกอบด้วย 
1. นายธนกฤต บุญญาธนพัฒน์  ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
2. นางสาวจันจิรา ศรีชะอุ่ม  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

กลุม่สาระการเรยีนรูภ้าษาต่างประเทศ (ภาษาองักฤษ) ชัน้มธัยมศึกษาปทีี ่1    ประกอบด้วย 
1. นางวิไลวรรณ เตียวเจริญกุล  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นางกนกวรรณ บุญมี   คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

กลุม่สาระการเรยีนรูภ้าษาต่างประเทศ (ภาษาองักฤษ) ชัน้มธัยมศึกษาปทีี ่4    ประกอบด้วย 
1. นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
2. นางสาวจิรนันท์ จันทสุข  คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 



๗ 

 

กลุม่สาระการเรยีนรูภ้าษาต่างประเทศ (ภาษาองักฤษ)  ประกาศนยีบตัรวชิาชพีชัน้ปทีี ่1  ประกอบด้วย 
1. นางวริษฐา นิ้วทอง   ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นางสาวณิชารัศม์ ฉิมลี   ครชูำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

กลุม่สาระการเรยีนรู้การงานอาชีพ (งานชา่งพืน้ฐาน) ประกาศนยีบัตรวชิาชพีชัน้ปีที ่1  ประกอบด้วย  
1. นายศุภชัย บุติมาลย์    ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นางสาวศิระดา เชื้ออินทร์   คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 

ฝ่ายออกข้อสอบ/ตรวจข้อสอบ มีหน้าที่  
 1. ออกข้อสอบ และเฉลยข้อสอบ ส่งต้นฉบับเป็นไฟล์ข้อสอบให้คณะกรรมการรวบรวมข้อสอบเพ่ือ
สำเนาให้เท่ากับจำนวนนักเรียน และรับกระดาษคำตอบจากคณะกรรมการกลาง เพื่อตรวจข้อสอบพร้อมบันทึก
คะแนนลงในแบบบันทึกคะแนนส่งให้คณะกรรมการกลางเพ่ือส่งมอบให้คณะกรรมการจัดห้องสอบและดำเนินการ
จัดห้องต่อไป  
 2. ส่งข้อสอบภายในวันที่ 25  มีนาคม ๒๕๖7  เพื่อดำเนินการสอบในวันเสาร์ ที่ 29 มีนาคม ๒๕๖8
สำหรับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และวันอาทิตย์ที่ 30 มีนาคม ๒๕๖8 สำหรับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 และ ปวช.๑ 
 วิชาที่ใช้สอบสำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 มี 5 รายวิชา ได้แก่  
 

ชือ่วชิา จำนวนขอ้ จำนวนคะแนน 
วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 20 20 
วิชาคณิตศาสตร์ 20 20 
วิชาภาษาอังกฤษ 20 20 
วิชาภาษาไทย 20 20 
วิชาสังคมศึกษา 20 20 

รวม 100 
 
วิชาที่ใช้สอบสำหรับนักเรียนชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ  ชั้นปีที่ ๑ มี 6 รายวิชา ได้แก่ 

ชือ่วชิา จำนวนขอ้ จำนวนคะแนน 
วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 10 10 
วิชาคณิตศาสตร์ 10 10 
วิชาภาษาอังกฤษ 10 10 
วิชาภาษาไทย 10 10 
วิชาสังคมศึกษา 10 10 

ชือ่วชิา จำนวนขอ้ จำนวนคะแนน 
วิชางานช่างพ้ืนฐาน 50 50 

รวม 100 
 

     3.12 คณะกรรมการรวบรวมข้อสอบและตรวจสอบข้อสอบ ประกอบด้วย 
 1. นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นางกนกวรรณ  บุญม ี  คร ู    ผู้ช่วย 
 3. นายจิตรทิวัส แก้วดี   คร ู    ผู้ช่วยและเลขานุการ 
คณะกรรมการรวบรวมข้อสอบและตรวจสอบข้อสอบ มีหน้าที่     
 1. ประสานงานกับผู้ออกข้อสอบ ให้ผู้รับผิดชอบดำเนินการส่งแบบทดสอบพร้อมเฉลยแบบทดสอบให้
เรียบร้อย เพ่ือรวบรวม และตรวจสอบข้อสอบให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนด  



๘ 

 

  2. จัดส่งต้นฉบับให้คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบทำการอัดสำเนา 
 3. จัดข้อสอบที่สำเนาเรียบร้อยแล้วบรรจุใส่ซองเพื่อมอบให้กับคณะกรรมการกลางดำเนินการสอบต่อไป 
     3.13 คณะกรรมการดำเนนิการสอบวดัความรู้ ดังนี ้

 

ประเภทหอ้งเรยีน คณะกรรมการคุมสอบ หอ้งสอบ 
ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 1  (30 คน) 

นายทวีศักดิ์ แสนศรี  112 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 2 (30 คน) 

นายสำรอง สันทาลุนัย 113 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 3 (30 คน) 

นายกุลธนิต ปามุทา 114 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 4 (30 คน) 

นางชนิตา แสนศรี 115 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 5 (30 คน) 

นางธัญพร คงม่ัน 116 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 6 (30 คน) 

นายบัญชา ภาวะสิทธิ์ 117 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ห้องท่ี 7 (20 คน) 

ว่าที่ ร.ต. สุทธิพจน์ พุฒวัจน์ 122 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 1  (30 คน) 

นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ 112 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 2 (30 คน) 

นายโกศล เนียมหอม 113 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 3 (30 คน) 

นางภัทราภรณ์  จันทร์ช่วย 114 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 4 (30 คน) 

นางดวงตา บุติมาลย์ 115 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 5 (30 คน) 

นางสาวรัตนาวดี สมศรี 116 

ห้องเรียนปกต ิชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 6 (30 คน) 

นางสาววิภาดา จำปาทอง 117 

ห้องเรียนปกติ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 7 (30 คน) 

นายเอกวัฒน์ ระบือนาม 122 

ห้องเรียนปกติ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ห้องท่ี 8 (30 คน) 

นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ 123 

ห้องเรียน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ 
ห้องท่ี 9 (30 คน) 

นายอนุวัฒน์ ทวีฤทธิ์ 124 

ห้องเรียน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ 
ห้องท่ี 10 (30 คน) 

นางสาวศิระดา เชื้ออินทร์ 125 



๙ 

 

3.13.1 คณะกรรมการกลาง ประจำวนัที ่29 มนีาคม 2568 ประกอบดว้ย 
    ๑.  นางสมใจ วาพัดไทย  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 

     2.  นายศักดิ์ศรัณย์  สาทิพจันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
     3.  นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 

    4.  นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ พนักงานราชการ   ผู้ช่วย  
              5.  นางสาวสาวิตรี  บุราคร  ครูอัตราจ้าง   ผู้ช่วย 
     6.  นางสาวรัชดา บุราคร  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

3.13.2 คณะกรรมการกลาง ประจำวนัที ่30 มนีาคม 2568 ประกอบดว้ย 
1. นางรุ่งทิวา  ผลเกิด  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
2. นางสาวณิชารัศม์ ฉิมลี  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
3. นางสาวสุธาริณี  ทรงรัมย์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
4. นายธนกฤต บุญญาธนพัฒน์ ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
5. นายชัชพล วิสมิตะนันท์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
6. นายภราดร บุญชม   ครูชำนาญการพิเศษ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 

                คณะกรรมการกลาง มีหน้าที ่  
 1. นำข้อสอบที่อัดสำเนาแล้วไปแจกตามห้องสอบ 
            2. ตรวจข้อสอบตามเฉลยข้อสอบหลังสอบเสร็จ เวลา 13. 00 น. เป็นต้นไป จนแล้วเสร็จ  
            3. จัดทำสรุปผลคะแนนตามแบบฟอร์มและส่งผลคะแนนให้ฝ่ายประกาศผลสอบ 
            3.13.3 คณะกรรมการอดัสำเนาขอ้สอบ ประกอบดว้ย 
  1. นายศุภชัย บุติมาลย์            ครูชำนาญการพิเศษ หัวหน้า 
  2. นายชัชพล วสิมิตะนันท์  ครชูำนาญการ  ผู้ช่วยและเลขานุการ 
            คณะกรรมการอดัสำเนาขอ้สอบ มีหนา้ที่อัดสำเนาข้อสอบให้เพียงพอกับจำนวนนักเรียนที่มสีทิธิ์สอบ 
            3.13.4 คณะกรรมการคุมสอบ ประกอบด้วย  
         คณะกรรมการคุมสอบ มีหน้าที่ กำกับห้องสอบวัดความรู้ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยปฏิบัติหน้าที่ใน
วันเสาร์ที่ 29 มีนาคม ๒๕๖8 สำหรับห้องเรียนปกติ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และวันอาทิตย์ที่ 30 มีนาคม ๒๕๖8 
สำหรับห้องเรียนปกตชิั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 และประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑  ตั้งแต่เวลา ๐9.00 - 12.๐๐ น.  
       3.13.5 คณะกรรมการประกาศผลการสอบ ประกอบด้วย 
 ๑. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า  
 2. นางสาวสุวรีย ์ เพ่ิมศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 3. นายชาญณรงค์ มุมทอง  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 4. นางสาวรัชดา บุราคร   ครูชำนาญการ   ผ ู ้ ช ่ วยและเลขาน ุการ

คณะกรรมการประกาศผลการสอบ มีหน้าที่ จัดเรียงลำดับรายชื่อนักเรียนที่สอบตามความเหมาะสม 
 และประกาศผลการสอบติดบอร์ดประชาสัมพันธ์โรงเรียนและประกาศผลการสอบผ่านทางเว็บไซต์ของโรงเรียน
เพ่ือให้นักเรียนสามารถตรวจสอบรายชื่อของตนเองได้ 
       3.13.6  คณะกรรมการจดัหอ้งเรยีน ประกอบดว้ย  
 1. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพจันทร์  ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นางวันวิสา  บุญวงศ์   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 3. นายภราดร บุญชม   ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 4. นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี    ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
 5. นายธวชัชัย  อุตตะ            ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 



๑๐ 

 

๖. นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยนัต์  ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย   
๗. นางรุ่งทิวา  ผลเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ      ผู้ช่วยและเลขานุการ 

      คณะกรรมการจดัหอ้งเรียน มหีนา้ที่ พิจารณาผลการทดสอบ ผลการเรียนของนักเรียนเพ่ือจัดนักเรียนเข้า
ห้องเรียนต่างๆ     
3.14.  คณะกรรมการประเมนิผลการรบันักเรยีน ประกอบดว้ย 
 1. นางสาวสุวรีย ์เพิ่มศิริ             ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
 2. นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
 3. นายสุขสันต์ สมานมิตร   ครุชำนาญการ   ผู้ช่วย 
 4. ว่าที่ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์               ครูชำนาญการ   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
      คณะกรรมการประเมินผลการรับนักเรียน มีหน้าที่ ประเมินผลการรับนักเรียน สรุปรายงานผู้บริหาร
สถานศึกษาและรายงานสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ ทราบต่อไป   
 

  ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง จงตั้งใจปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด เกิดความบริสุทธิ์ ยุติธรรม
เป็นผลดีต่อโรงเรียน และทางราชการต่อไป 
 

   สั่ง ณ วันที่  12 มีนาคม  ๒๕๖8 
            
 
 
 
                                                             (นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย) 

           รองผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
 รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 


